
Id: WWVRH-WADTG-XMVXS-MQSOB-JAVNA. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR III/17/2010
RADY GMINY CHOJNÓW

z dnia 30 grudnia 2010 r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Chojnów lub jej 

jednostkom podległym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku po samorządzie gminnym(Dz. U. z 2001 r. 
Nr 142, poz.1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.1271, Nr 214, 
poz.1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162 poz.1568; z 2004 r., Nr 102, poz.1055 i Nr 116, poz.1203; z 2005 r. 
Nr 172, poz. 1441; z 2006 Nr 17, poz.128, Nr 175, poz. 1457, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, 
poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, 
poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146 oraz Nr 106, poz. 675) oraz art. 59 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1240), Rada Gminy Chojnów uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, odraczania lub rozkładania na raty 
należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, zwanych dalej „należnościami” przypadających 
Gminie Chojnów oraz jej jednostkom podległym od osób fizycznych, osób prawnych, a także jednostek 
organizacyjnych nie posiadających osobowości prawnej, zwanych dalej „dłużnikami”. 

§ 2. 1. Należności cywilnoprawne mogą zostać umorzone w całości lub w części, na wniosek dłużnika 
wyłącznie w przypadku uzasadnionym ważnym interesem dłużnika lub interesem publicznym, w szczególności, 
jeżeli terminowe spłacenie należności cywilnoprawnych mogłoby zagrażać istotnym interesom dłużnika, zwłaszcza 
egzystencji jego lub jego rodziny albo dalszemu funkcjonowaniu. 

2. Umorzenie w całości lub w części należności cywilnoprawnych może nastąpić również z urzędu 
w przypadku wystąpienia okoliczności wymienionych w art. 56 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1240 ze zm.). 

3. Jeżeli umorzenie dotyczy części należności cywilnoprawnych, w decyzji umorzeniowej oznacza się termin 
zapłaty pozostałej części należności oraz odsetek należnych od dnia pierwotnego terminu zapłaty do dnia zapłaty 
w stosunku do pozostałej do zapłaty części należności. W tym przypadku umarzanie części należności następuje 
pod warunkiem dotrzymania przez dłużnika terminu zapłaty pozostałej części należności. 

4. Umorzenie należności głównej powoduje jednoczesne umorzenie należności ubocznych. Jeżeli umorzenie 
dotyczy części należności głównej, w odpowiednim stosunku procentowym ulegają umorzeniu należności 
uboczne. 

5. Umorzenie należności, za którą odpowiada solidarnie więcej niż jeden dłużnik, może nastąpić, gdy 
okoliczności uzasadniające umorzenie zachodzą co do wszystkich dłużników. 

6. Kwoty należności cywilnoprawnych tego samego dłużnika wynikające z różnych tytułów nie ulegają 
kumulacji. 

§ 3. Organami uprawnionymi do podejmowania decyzji o umarzaniu należności cywilnoprawnych są: 

1. Wójt Gminy w przypadku należności pobieranych przez Urząd Gminy. 

2. Kierownicy podległych Gminie Chojnów jednostek, jeżeli wierzytelność nie przekracza pięciokrotnego 
miesięcznego wynagrodzenia określonego, w obwieszczeniu Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego w celu 
naliczenia odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, dla roku poprzedzającego wydanie decyzji. 

3. Wójt Gminy Chojnów, na wniosek kierownika gminnej jednostki organizacyjnej, powyżej kwoty 
wymienionej w pkt. 1. 



Id: WWVRH-WADTG-XMVXS-MQSOB-JAVNA. Podpisany Strona 2

§ 4. 1. W przypadkach, jeżeli terminowe spłacanie należności cywilnoprawnych mogłoby zagrażać istotnym 
interesom dłużnika, zwłaszcza egzystencji jego lub jego rodziny albo dalszemu funkcjonowaniu, organ bez 
względu na kwotę należności , na udokumentowany wniosek dłużnika może jednorazowo odroczyć termin zapłaty 
całości lub części należności albo rozłożyć płatność całości lub części należności cywilnoprawnych na raty na 
okres nie dłuższy niż 12 miesięcy licząc od dnia złożenia wniosku. 

2. Od należności cywilnoprawnej, której termin zapłaty odroczono lub rozłożono na raty, nie pobiera się 
odsetek za zwłokę za okres, na który została wydana decyzja. 

§ 5. 1. Wniosek o umorzenie, odroczenie terminu zapłaty lub rozłożenie na raty należności cywilnoprawnych 
dłużnik składa do uprawnionego organu wraz z dokumentami potwierdzającymi okoliczności faktyczne wskazane 
we wniosku. 

2. Do wniosku dłużnik zobowiązany jest załączyć oświadczenie o sytuacji majątkowej. 

3. Organ może żądać od dłużnika dodatkowych wyjaśnień oraz dokumentów niezbędnych dla rozstrzygnięcia 
sprawy. 

4. W przypadku, gdy dłużnikiem jest przedsiębiorca, do postępowania w sprawie umarzania, odroczenia lub 
rozłożenia na raty należności cywilnoprawnych stosuje się przepisy ustawy o postępowaniu w sprawach 
dotyczących pomocy publicznej oraz inne obowiązujące w tym zakresie przepisy. 

5. W przypadku negatywnej decyzji w sprawie umorzenia, odroczenia lub rozłożenia na raty, odsetki liczone są 
w pełnej wysokości do dnia dokonania wpłaty. Bieg naliczania odsetek zostaje przerwany w okresie od dnia 
złożenia wniosku do dnia doręczenia dłużnikowi decyzji. 

6. Jeżeli dłużnik nie spłaci w terminie albo w pełnej wysokości należności, której termin płatności odroczono, 
albo nie spłaci w pełnej wysokości ustalonych rat, należność pozostała do zapłaty staje się wymagalna natychmiast 
wraz z odsetkami ustawowymi lub umownymi. 

§ 6. W oparciu o przepis art. 88 k.c. organ może uchylić się od skutków swojego oświadczenia woli 
o umorzeniu, odroczeniu terminu zapłaty lub rozłożenia na raty należności cywilnoprawnych, jeżeli: 

1. Dowody na podstawie, których ustalono istotne dla sprawy okoliczności faktyczne okazały się fałszywe. 

2. Decyzja wydana została w wyniku przestępstwa. 

3. Wyjdą na jaw istotne dla sprawy okoliczności faktyczne lub nowe dowody istniejące w dniu wydania 
decyzji, nie znane organowi uprawnionemu. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Chojnów. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XLIX/280/2006 Rady Gminy Chojnów z dnia 21 czerwca 2006r. w sprawie 
szczegółowych zasad i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych przypadających 
Gminie Chojnów lub jej jednostkom organizacyjnym, do których nie stosuje się przepisów ustawy Ordynacja 
podatkowa, oraz wskazania organów do tego uprawnionych, zmieniona uchwałą Nr XII/81/2007 Rady Gminy 
Chojnów z dnia 25 września 2007r. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego 

 

Przewodniczący 

mgr Andrzej Pyrz



Id: WWVRH-WADTG-XMVXS-MQSOB-JAVNA. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku z wejściem w życie nowej ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, 
poz. 1240 ze zm.) zgodnie z art. 59 organ stanowiący określa szczegółowe zasady, sposób i tryb umarzania, 
odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny. 


